1

平成 18 年 2 月 28 日

各    位

株 式 会 社 フ ァ ル コ バ イ オ シ ス テ ム ズ

京都市中京区河原町通二条上る清水町 346 番地

代表取締役会長兼社長   赤 澤 寛 治

（コード番号：４６７１ 東証･大証各第一部）

問い合わせ先：

常務取締役経営企画本部長兼事業開発本部長

安 田 忠 史

電話(０７５)２５７－８５５６

Hitz コスミック株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年 2 月 28 日開催の臨時取締役会にて、Hitz コスミック株式会社の株式

を取得し、子会社とすることを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

－記－

１．株式の取得の理由

医療総合サービス企業を目指す当社グループは、「臨床検査事業および周辺事業」、

「調剤薬局事業」を主力事業と位置づけ、事業拡大を進めております。その中にあって、

電子カルテをはじめとする「医療情報化事業」は、今後の事業領域拡大の重点課題と考

えております。

一方、社内の各システムも激動する経営環境下で機動力と柔軟性が求められており、

シナジー効果を最大限に発揮できる医療に特化したシステムサービスを実施している同

社を子会社化する方針といたしました。

２．異動する子会社の概要

（１）商     号  Hitz コスミック株式会社

（２）代  表  者   取締役社長  原田 英雄

（３）所  在  地  大阪市西区江戸堀二丁目 6番 33 号

（４）設 立 年 月 日  平成 2年 4月 2日

（５）主な事業の内容  医療情報システムの開発・設計・製作・販売など

（６）決  算  期  3 月 31 日

（７）従 業 員 数  47 名

（８）主 な 事 業 所    大阪市

（９）資 本 の 額  150 百万円

（10）発行済株式総数   3,960 株

（11）大株主構成及び所有割合

     日立造船株式会社 100％

 2

（12）最近事業年度における業績の動向

 平成 16 年 3 月期 平成 17 年 3 月期

売上高 601 百万円 533 百万円

営業利益 2 百万円 8百万円

経常利益 6 百万円 9百万円

当期純利益 3 百万円 5百万円

総資産 511 百万円 578 百万円

株主資本 273 百万円 278 百万円

1 株あたり配当額 － 円                   － 円

３．株式の取得先

（１）商          号  日立造船株式会社

（２）代 表 者  取締役社長  古川 実

（３）本 店 所 在 地  大阪市住之江区南港北 1丁目 7番 89 号

（４）主な事業の内容  環境装置、エネルギー、産業・精密機械、電子・情報システム、

鉄構・建機・物流、海洋・防災など

（５）当社との関係  資本関係、人的関係、取引関係はありません。

４．取得株式数、取得前後の所有株式数の状況

（１）異動前の所有株式数      － 株（所有割合   －％）

      （議決権の数   － 個）

（２）取  得  株  式  数     3,960 株（取得価額 680 百万円）

      （議決権の数 3,960 個）

（３）異動後の所有株式数    3,960 株（所有割合  100％）

（議決権の数  3,960 個）

５．日程

  平成 18 年 2 月 28 日 取締役会決議

平成 18 年 2 月 28 日 株式譲渡契約書締結

平成 18 年 2 月 28 日 株券引渡し期日

６．今後の見通し

当異動が今期の連結業績に与える影響は、軽微であります。

以 上